
       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 164/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 01 DE DEZEMBRO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

PATHRICK CHERMONT ARAUJO DE MELO ASSESSOR PARLAMENTAR I  DAS-01 

 

 

 

PORTARIA Nº 165/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 01 DE DEZEMBRO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

MYLENA DE SOUSA SANTOS  ASSESSOR PARLAMENTAR I  DAS-01 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 04 DE DEZEMBRO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N° 167/2024                                               DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

     

 

                                                          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 

GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O CARGO, 

 

                                                         RESOLVE 

                                                         Conceder Licença-Prêmio a servidora ESTER 

EVANGELISTA DE SOUZA, matrícula nº 003719, de acordo com o inciso V do artigo 149 da 

Lei nº 1416/2022, referente á 3 (três) meses referente ao período aquisitivo de 01/03/1987 á 

28/02/1992, 3 (três) meses referente ao período de 01/03/1992 a 28/02/1997, 3 (três) meses 

referente ao período de 01/03/1997 a 28/02/2002 e 3 (três) meses referente ao período de 

01/03/2002 a 28/02/2007, perfazendo um total de 01 (um) ano, a partir de 01 de janeiro de 2025.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 19 DE DEZEMBRO DE 2024.    

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

                                                    



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 168/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

ALBERTO DIAS DA SILVA CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA DAS-10 

ALEXANDER DA CRUZ PAMPLONA JUNIOR ASSESSOR DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DAS-05 

ANGELICA RAMOS MARINS DE OLIVEIRA CONTADOR GERAL DAS-06 

BIANCA SOARES DE OLIVEIRA ROCHA 
ASSESSOR CHEFE DA ASSESSORIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO 
DAS-07 

CLOVIS HENRIQUE DE SIQUEIRA PROCURADOR GERAL DAS-10 

FERNANDO SOARES PEDRO DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DAS-07 

JORGE LUIS GUIMARAES SARLO DIRETOR DE INFORMATICA DAS-07 

LEONARDO GIANNINI REIS DIRETOR DA DIVISAO PATRIMONIO DAS-06 

WASHINGTON CARLOS COSTA DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DAS-10 

 

 

 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 27 DE DEZEMBRO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 169/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

ALEX DOS SANTOS JACINTHO DIRETOR ADJ SECRETARIA GERAL DA MESA DAS-07 

BRUNA CARVALHO DE LIMA MENDONÇA ASSESSOR DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DAS-05 

LUIZ EDUARDO DE SOUZA MARTINS ASSESSOR PARLAMENTAR IV DA PRESIDENCIA DAS-04 

MARCELO BARBOSA DE SOUZA DIRETOR DE FINANÇAS DAS-07 

MARCO ANTONIO DA ROSA RODRIGUES JUNIOR DIRETOR DE MATERIAIS/SERVIÇOS DAS-07 

MARCOS EMILSON DE MEDEIROS ASSISTENTE DO CONTADOR GERAL DAS-03 

SANDRO MENDES SIQUEIRA ASSISTENTE DE CONTRATOS DAS-03 

WANDERSON DE BRITO SILVA ASSESSOR CHEFE COMUNICAÇÃO SOCIAL DAS-06 

 

 

 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 27 DE DEZEMBRO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 


	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL

